
 159 

LANDESGESETZBLATT 
FÜR DAS BURGENLAND 

Jahrgang 2012 Ausgegeben und versendet am 12. Juli 2012 29. Stück 

50.  Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 3. Juli 2012 über die Ausgestaltung der 
Wahlkarten nach der Gemeindewahlordnung 1992 (Wahlkartenverordnung 2012) 

51.  Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 3. Juli 2012 über die Höchstverzinsung von 
Fremddarlehen (Fremddarlehen-Höchstverzinsungs-Verordnung 2012) 

 

 

 

50. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 3. Juli 2012 über die 
Ausgestaltung der Wahlkarten nach der Gemeindewahlordnung 1992 (Wahlkartenver-
ordnung 2012) 

Auf Grund des § 30b Abs. 2 und 3 der Gemeindewahlordnung 1992, LGBl. Nr. 54, in der Fassung 
des Gesetzes LGBl. Nr. 1/2012, wird verordnet: 

§ 1 

(1) Die Wahlkarte für die Wahl des Gemeinderates und des Bürgermeisters hat auf der Vorderseite 
den in Anlage 1 ersichtlichen Aufdruck zu enthalten. 

(2) Die Wahlkarte für die engere Wahl des Bürgermeisters hat auf der Vorderseite den in Anlage 2 
ersichtlichen Aufdruck zu enthalten. 

(3) Die Wahlkarte für die vorzeitige Neuwahl des Bürgermeisters hat auf der Vorderseite den in 
Anlage 3 ersichtlichen Aufdruck zu enthalten. 

(4) Die Wahlkarte für die Volksabstimmung über die Absetzung des Bürgermeisters hat auf der 
Vorderseite den in Anlage 4 ersichtlichen Aufdruck zu enthalten. 

§ 2 

Die Wahlkarten gemäß § 1 sind im Format DIN E5 (200 x 280 mm) herzustellen und haben auf der 
Rückseite jeweils den in Anlage 5 ersichtlichen Aufdruck zu enthalten. 

§ 3 

Das Überkuvert für die Wahlkarte ist in einer Größe herzustellen, dass die Wahlkarte ungefaltet 
eingelegt werden kann. Das Überkuvert hat die in der Anlage 6 ersichtlichen Aufdrucke zu enthalten.  

§ 4 

(1) Diese Verordnung tritt mit dem auf die Kundmachung folgenden Tag in Kraft.  

(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Wahlkartenverordnung, LGBl. Nr. 20/2008, außer 
Kraft. 

Für die Landesregierung: 
Mag. Steindl 



Landesgesetzblatt Nr. 49/2012 157 

 

  



Landesgesetzblatt Nr. 49/2012 158 

 

  



Landesgesetzblatt Nr. 49/2012 159 

  



Landesgesetzblatt Nr. 49/2012 160 

  



Landesgesetzblatt Nr. 49/2012 161 

  



Landesgesetzblatt Nr. 49/2012 162 

 



Landesgesetzblatt Nr. 51/2012 166 

51. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 3. Juli 2012 über die Höchst-
verzinsung von Fremddarlehen (Fremddarlehen-Höchstverzinsungs-Verordnung 2012) 

Auf Grund des § 21 Abs. 2 Z 3 und des § 26 des Burgenländischen Wohnbauförderungsge-
setzes 2005 - Bgld. WFG 2005, LGBl. Nr. 1, in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 5/2012, wird 
verordnet: 

§ 1 

Höchstverzinsung von Fremddarlehen 

(1) Diese Verordnung setzt die Höchstverzinsung von Fremddarlehen zur Finanzierung der Errich-
tung von Bauvorhaben mit mehr als zwei Wohnungen fest, die Voraussetzung für die Gewährung von 
Zinsenzuschüssen gemäß § 21 Burgenländisches Wohnbauförderungsgesetz 2005 - Bgld. WFG 2005, 
LGBI. Nr. 1, in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 5/2012, ist. 

(2) Für die Gewährung einer Förderung darf die Verzinsung des in einem Kalenderjahr zugezählten 
Darlehens den entsprechenden Durchschnittszinssatz der aus führenden Finanzinformationssystemen 
entnehmbaren Zinsswap-Sätze der ersten beiden Monate des dem Kalenderhalbjahr vorausgehenden 
Kalenderquartals um nicht mehr als 1%-Punkt übersteigen. Der Zinssatz der gewählten Fixzinsbindungs-
periode hat sich dabei an jenem der nächstliegenden Euro Zinsswap-Laufzeit zu orientieren. Als 
Referenzgröße gilt der ISDAFIX um 11.00 Uhr Frankfurter Zeit veröffentlichte Euro-Swap-Satz. 

§ 2 

Inkrafttreten, Außerkrafttreten 

Diese Verordnung tritt mit dem auf die Kundmachung folgenden Tag in Kraft. Mit dem Inkrafttreten 
dieser Verordnung tritt die Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 23. März 2004 
betreffend die Höchstverzinsung von Fremddarlehen, LGBl. Nr. 35/2004, außer Kraft. 

Für die Landesregierung: 
Nießl 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Landesgesetzblatt für das Burgenland  

Amt der Bgld. Landesregierung 

Europaplatz 1, 7000 Eisenstadt 
 

Post.at 

Bar freigemacht/Postage Paid 

7000 Eisenstadt 
Österreich/Austria  
 

Das Landesgesetzblatt für das Burgenland wird vom Amt der 

Burgenländischen Landesregierung in Eisenstadt herausgegeben 
und erscheint nach Bedarf. 

 

 


	50. Wahlkartenverordnung 2012
	51. Fremddarlehen-Höchstverzinsungs-Verordnung 2012

